Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О приостановлении производства по делу

« 19 »  сентября 2022 года                                         Дело №576/22-04

г.Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ГУП

«Племенной птицеводческий репродуктор «Лунгский» (адрес конкурсного управляющего –

Дубоссарский район, с.Дзержинское, ул.Свердлова, 6/62) к ООО «Спарта» (г.Дубоссары,

ул.25 Октября, 59) об истребовании имущества из чужого незаконного владения, при

участии конкурсного управляющего ГУП «Племенной птицеводческий репродуктор

«Лунгский» - Сюмбели П.А., в отсутствие представителей ответчика,

установил: ГУП «Племенной птицеводческий репродуктор «Лунгский» обратилось в

Арбитражный суд ПМР с иском к ООО «Спарта» об истребовании имущества из чужого

незаконного владения. В ходе судебного заседания установлена необходимость

истребования у истца договора купли-продажи №7 от 29.01.2021 года между истцом и

гр.Сюмбели П.А., а также акт приема-передачи к нему от 29.10.2021 года, в связи с чем суд

находит невозможным рассмотреть дело в данном судебном заседании. Вместе с тем,

учитывая, что судье предоставлен очередной ежегодный отпуск, в целях соблюдения

процессуальных сроков рассмотрения дела (ст.103 АПК ПМР), суд считает необходимым

воспользоваться предоставленным ст.71 АПК ПМР правом и приостановить производство по

делу до выхода судьи из отпуска. На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.71, 128

АПК ПМР, судья

определил:

Производство по делу приостановить до 18 октября 2022 года.

Определение может быть обжаловано в части приостановления производства по делу.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                А.П. Романенко